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Protokół Nr 10 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbytego w dniu 24.06.2021r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora, przy ul. Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:10 – 14:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – 4/5 radnych 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

    

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Natasza Ksobiak powitała wszystkich zebranych. 

Następnie przypomniała, że porządek obrad posiedzenia obejmuje rozpatrzenie skargi na 

bezczynność Burmistrza w sprawie zmiany Herbu i Flagi, a także wniosku w sprawie 

odwołania Rady Nadzorczej i Prezesa ZGK w Więcborku oraz wypracowanie opinii w ww. 

kwestiach dla Rady Miejskiej w Więcborku.  

 

Rozpatrzenie wniosku wprowadzone zostało do porządku obrad autopoprawką z uwagi na 

termin wpływu. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku 

obrad. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

Przystępując do weryfikacji przedmiotu skargi i wniosku Przewodnicząca Komisji Pani 

Natasza Ksobiak poprosiła o odniesienie się do zawartych w pismach kwestii przez Zastępcę 

Burmistrza Więcborka Pana Jacka Masztakowskiego. Treść wniesionej skargi została 

przesłana radnym – członkom komisji, wraz z zaproszeniem na posiedzenie, zatem nie było 

konieczności odczytywania jej na spotkaniu. Natomiast wniosek przedstawiony został  

w trakcie jego omawiania. 

a) Skarga z dnia  29 maja 2021r. w sprawie zmiany Herbu i Flagi Więcborka, 

Skarżący zarzuca Burmistrzowi bezczynność w przedmiocie posługiwania się niezgodnego  

z prawem  herbem i flagą Więcborka. W dniu 29 kwietnia 2015r. Rada Miejska w Więcborku 

zajmowała już stanowisko w przedmiotowej sprawie podejmując na tę okoliczność stosowną 

uchwałę uznając skargę za bezzasadną. W uzasadnieniu aktu wskazała cyt.:  

„Herb Więcborka przyjęty został uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku Nr IV/25/90 z dnia 

29 września 1990r. ustanawiającą Statut Gminy Więcbork. Rada Miejska przyjęła wzór herbu 

Miasta Więcborka opracowany przez Komisję Historyczną i przyjęty w 1983r. odpowiednią 

uchwałą ówczesnej Rady Narodowej Gminy i Miasta Więcbork. Wzór flagi Więcborka został 

ustanowiony uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku Nr XXIV/150/92 z 28 września 1992r.  

W kolejnych uchwałach dotyczących zmian Statutu Gminy powtarzano ten sam opis herbu  

i flagi Więcborka. Podkreślenia wymaga również fakt, że w chwili ustanawiania herbu i flagi 
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Więcborka przepisy ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, 

poz. 130 ze zm.) nie nakładały obowiązku uzyskania opinii ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej, co do wzoru herbu i flagi. Nie działała też wówczas Komisja 

Heraldyczna” – koniec cytatu   

Kontynuując Zastępca Burmistrza wskazał, że ostatnia uchwała w sprawie Statutu Gminy 

Więcbork, przyjęta przez Radę Miejską w Więcborku z roku 2018, jako załącznik powieliła 

dotychczas obowiązujący wizerunek herbu i flagi i organ nadzoru – Wojewoda Kujawsko 

Pomorski nie wzniósł żadnych uwag i zastrzeżeń do ww. uchwały w żadnym punkcie. Zatem 

należy przyjąć, że w tej sprawie nie ma żadnych nowych argumentów i faktów 

przemawiających za zaproponowaniem przez Burmistrza Więcborka Radzie Miejskiej  

zmiany w tym zakresie. Ważnym jest również to, że nawet jeżeli Komisja Heraldyczna 

wystąpiłaby z takim wnioskiem, Rada Miejska nie jest związana tym wystąpieniem, bowiem 

uchwalanie statutu, herbu i flagi jest jej prerogatywą.  
 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Władysław Rembelski uznał, że jeżeli w czasie uchwalenia Statutu i łącznie z nim 

wzoru herbu i flagi nie było Komisji Heraldycznej, a insygnia nie były zmienianie  

w kolejnych latach, to sprawa jego zdaniem nie wymaga ingerencji. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że w roku 1983, kiedy Rada Narodowa 

przyjmowała wzory obowiązywała opinia Komisji Historycznej, a po zmianach ustrojowych, 

kiedy powstawał samorząd gminny, był uchwalany Statut Gminy i na żadnym etapie nikt nie 

zakwestionował obowiązujących do dnia dzisiejszego wzorów herbu i flagi Więcborka. 

Sprawdzona również została skarga wnoszącego z roku 2015 i w stosunku do bieżącej nie 

wnosi ona nowych okoliczności w sprawie. 

 

Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja zdecydowała o wydaniu opinii przywołującej zapis Art.  

239 § 1. Kodeksu postępowania administracyjnego cyt.:  

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego”. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad powyższym. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) wniosek z dnia 17 maja w sprawie odwołania Rady Nadzorczej i Prezesa ZGK  

w Więcborku. 

 

Autor we wniosku wskazuje na poświadczenie nieprawdy przez Radę Nadzorczą i Prezesa 

ZGK w sprawie wykonania zleconych nakazem pokontrolnym przez Nadzór Budowlany, prac 

naprawczych płotu Cmentarza Komunalnego w Więcborku. Prace te nie zostały wykonane,  

a ww. organy kłamią Radzie Miejskiej i jego osobie pisząc, że nakazy wykonały. W związku 

z powyższym wnosi o odwołanie Rady Nadzorczej i Prezesa ZGK. We wniosku padają 

również żądania ujawnienia dochodów Spółki i Burmistrza Więcborka z Cmentarza 

Komunalnego za okres pięciu lat.  

Odnosząc się stricte do wniosku o odwołanie wymienionych we wniosku organów, to stan 

prawny wygląda w ten sposób, że ZGK jest spółką kapitałową i podlega prawu Spółek 

Handlowych. Kodeks Spółek Handlowych oprócz przepisów zawiera coś takiego, jak umowa 
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spółki. Umowa taka została zawarta w roku 1996. W obu wymienionych aktach wymienione 

są sposoby powoływania i odwoływania organów Spółki. Bazując tylko na umowie Spółki, 

można wyczytać, że Radę Nadzorczą powołuje odwołuje Zgromadzenie Wspólników,  

a Prezesa - Rada Nadzorcza ZGK.  Natomiast w żadnym wymienionym akcie prawnym, nie 

ma kompetencji Rady Miejskiej, co do organów spółki. W przypadku zarzutu nie wykonania 

zleconych nakazem pokontrolnym prac przy płocie cmentarnym, pod konie kwietni 2021r. 

Prezes ZGK zwrócił się do Inspektora Nadzoru Budowlanego, wskazując już wykonane prace 

i jednocześnie wniósł o przedłużenie terminu dokończenia pozostałych. W odpowiedzi  dnia 

25 maja uzyskał przedłużenie realizacji zadania, do dnia 30 lipca 2021r. z uzyskanych 

informacji wynika, że płot jest sukcesywnie naprawiany i na pewno do dnia 30 lipca prace 

zostaną zakończone. W tej części wniosek powinien zostać przekazany wg właściwości. 

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że wnioskujący nie jest organem, który będzie 

decydował, co i kiedy będzie realizowane. Są rzeczy ważne i ważniejsze. Wymiana płotu na 

nowy to ogromne koszty. Należy przy tym wspomnieć, że przez ostatnie kilka lat teren przy 

płocie został uprzątnięty i uporządkowany. Wyłożenie polbrukiem wszystkich alejek 

cmentarnych, to znów ogromne koszty, a pytanie czy rzeczywiście jest taka potrzeba i czy 

Gminę na to stać.  

 

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia złożone przez Zastępcę Burmistrza Więcborka Komisja 

ustaliła opinię w następującej treści: 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Więcborku jest spółką z o.o. tj. spółką prawa handlowego. Wszelkie uprawnienia co do 

powoływania i odwoływania organów spółki uregulowane są w ustawie z dnia 15 września 

2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. z Dz.U. z 2020 poz. 1526 ze zm.) oraz w umowie 

spółki z dnia 11 czerwca 1996 r. Ponadto ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 713 ze zm.) w żadnym przepisie nie daje radzie miejskiej 

uprawnienia będącego przedmiotem wniosku. 

W ocenie Komisji i Rady Miejskiej w Więcborku ze względu na zapisy umowy spółki z dnia 

11 czerwca 1996 r. oraz ogólne przepisy dotyczące spółek prawa handlowego ww. wniosek 

należy przekazać według właściwości odpowiednim organom spółki tj. radzi nadzorczej oraz 

zgromadzeniu wspólników. 

 

Wniosek uznano za bezzasadny 

   
Przewodnicząca Komisji przeprowadziła glosowanie nad sformułowaną opinią. 

   

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Natasza Ksobiak 

 


